
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 394

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 30 DEL 08-06-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Riparazione scale movibili site presso i cimiteri comunali - Liquidazione
ditta Eliano Malatesta - CIG: Z0C1FE56C6.

L'anno  duemiladiciotto addì  otto del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che i cimiteri comunali di Civitella capoluogo, Piano San Pietro, Montesanto,
Ripe e Sant’Eurosia hanno in dotazione diverse scale movibili, in ferro o in alluminio, che
usano i cittadini per la posa dei fiori nei loculi che si trovano nelle terze, quarte, quinte e seste
file;

CONSIDERATO che le stesse, utilizzate ormai da parecchi anni, non risultavano più idonee
all’uso essendo gravemente danneggiate per cui necessitavano di riparazione al fine evitare
disagi ai cittadini e garantire e tutelare  l’incolumità degli utenti;

ACCERTATA la sussistenza delle condizioni per ricorrere ad una procedura più rapida al
fine di raggiungere gli obiettivi di risoluzione del problema in questione, per cui si poteva
procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50,
che stabilisce: “fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono […] per affidamenti di
importo inferiore ad € 40.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato”;

VISTA la nota del 01/09/2017, acquisita agli atti dell’Ente lo stesso giorno al Prot n. 9551,
con la quale la ditta EMA-FER di Malatesta Eliano di Civitella del Tronto, interpellata per le
vie brevi, rimetteva preventivo di spesa per l’esecuzione dei lavori di manutenzione e
ripristino di cui sopra, ammontante a complessivi € 1.500.00 più IVA, riservandosi la facoltà
di scartare le scale non riparabili;



VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. RG 455 con la quale si affidava la
manutenzione e riparazione delle scale i dotazione presso i cimiteri comunali al prezzo di €
1.800,00 IVA compresa impegnando la spesa al cap. 2732 del bilancio 2017, impegno n.
1544/08 Sub 25;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici il codice identificativo di gara (CIG) n. Z0C1FE56C6;

DATO ATTO, altresì, che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC
2018/2020;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. INAIL_11351818 del
13/04/2018, acquisito tramite il nuovo sistema Durc On Line, ai sensi del Decreto del
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 30.01.2015 dal quale risulta che la ditta
EMAFER di Malatesta Eliano risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

RITENUTO di dover liquidare la suddetta somma;

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto n.241, artt. 151 e 183;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTI lo Statuto comunale ed il Vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto anche per
le  motivazione di cui all’art.3 della L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

2) DI LIQUIDARE la somma di € 1.830,00 IVA compresa, per manutenzione e riparazione
delle scale in dotazione presso i cimiteri comunali, alla Ditta EMA-FER di Malatesta Eliano –
P.I. 01743950675, con sede in Civitella del Tronto, fraz. Villa Lempa, con imputazione al
cap. 2732 G.R., impegno n. 1544/08 Sub 25 anno 2017.

3) DI ACCREDITARE la somma di € 1.500,00 sul c/c bancario IBAN: IT44R 05308 13500
000000020047.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.30 del 08-06-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-06-21T10:33:54+0000
	MIGNINI GERMANO




